

Till förälder/vårdnadshavare/elev

Skolinspektionen har genomfört tillsyn i Rödsta skola i Sollefteå kommun för att granska att skolan följer de lagar, regler och läroplan som finns för verksamheten. Inför tillsynen har alla vårdnadshavare till elever i skolan, elever i utvalda årskurser och skolans lärare fått besvara en enkät. Därefter har Skolinspektionen granskat skolans resultat och annan information om skolan. Två inspektörer besökte skolan den 14 januari 2014 och intervjuade då elever, lärare, elevhälsan och rektorn.

De områden som Skolinspektionen granskar är:

- **Elevernas utveckling mot målen**
Här granskar vi att rektorn och lärare arbetar för att skapa en trygg miljö i skolan. Vidare granskas att lärarna ger alla elever den ledning och stimulans som de behöver i sitt lärande och sin personliga utveckling.
- **Ledning och utveckling av utbildningen**
Här granskar att rektorn ser till att skolans arbete planeras, följs upp och utvecklas i enlighet med de nationella målen.
- **Enskild elevs rätt**
Här granskar vi att alla elever har lika tillgång till den utbildning och de valmöjligheter de har rätt till. Vidare granskas att skolan har kontroll på elevers närvaro och att eleverna har tillgång till elevhälsa.

I Rödsta skola ges eleverna goda förutsättningar att nå de nationella målen för utbildningen. Hundra procent av lärarna har läsåret 2012/13 pedagogisk högskoleexamen. Elevernas kunskapsutveckling följs och utvärderas kontinuerligt på individnivå genom lärarnas egen undervisning och de skriftliga individuella utvecklingsplanerna. Lärarna vid skolan gör lokala pedagogiska planeringar som rektor varje månad tar del av. Det framgår att lärare från Rödsta skola samverkar med Prästbordets skola, bland annat kring läroplanen, för att främja lärande och utveckling. Tillsynen visar vidare att Rödsta skola har rutiner för att tidigt fånga upp elevers behov av särskilt stöd. Styrningen och ledningen av skolan är tydlig och verksamheten bedrivs av en engagerad personal. Det framkommer i intervjuer att lärarna har stort förtroende för skolans rektor. Tillsynen visar också att skolan bedriver ett aktivt och medvetet värdegrundsarbete där förebyggande och åtgärdande insatser omfattas.

Skolinspektionen bedömer dock att skolenheten i sitt systematiska kvalitetsarbete i högre utsträckning behöver följa upp, analysera och dokumentera resultat och måluppfyllelse. Rektorn och lärarna diskuterar resultaten på de nationella proven och de tester som genomförs men skolenheten genomför inte strukturerade analyser av dessa och inte heller av kunskapsresultaten i alla ämnen. Skolenheten saknar därmed viktiga underlag i sitt kvalitetsarbete. Det saknas också uppföljning och analys av

måluppfyllelsen i förskoleklass samt hur särskilda stödresurser används och vilka effekter de får för att de på bästa sätt ska komma alla elever tillgodo.

Skolinspektionen bedömer vidare att skolans elevhälsa inte uppfyller skollagens krav på att vara förebyggande och hälsofrämjande. Elevhälsans arbete behöver också följas upp och utvärderas.

Ta gärna kontakt med rektorn och lärarna för att diskutera tillsynen och resultatet.

Skolinspektionens beslut hittar du på www.skolinspektionen.se under Beslut och rapporter. Du kan också få beslutet via skolans rektor.

Med vänliga hälsningar

Joakim Blomberg
Enhetschef